A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Julho de 2022.

para prosseguimento da sessão pública, a ser
realizada no dia 14/07/2022 as 14:30 na Portal de
Compras: www.comprasbr.com.br. Informações: 28
3542 8520 ou licitacao@castelo.es.gov.br.

Castelo, ES, 14/07/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 891272

Conceição do Castelo

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 102/2020

REFERÊNCIA: Contratação  de  empresa  espe-
cializada  para  reforma  da  quadra poliesportiva
da  comunidade  do  monforte  frio  zona  rural  de
Conceição  do Castelo, ES. CONTRATANTE: Município
de   Conceição   do   Castelo,   ES. CONTRATADA:
CONSTRUTORA  SÃO CRISTOVAO  EIRELI -ME.
OBJETO: Fica prorrogado  o prazo da vigência  do
Contrato  nº  102/2020 de 08  de  julho  de 2022 a
08 de dezembro de 2022, permanecendo inalteradas
as demais cláusulas. AMPARO LEGAL: Tomada de
Preços  nº 000005/2018, processo Ged n° 7150/2022,
protocolo GED n° 1795/2020 e Código de Identi-
ficação Cidades n° 2020.021E0700001.01.0009.
Conceição do Castelo, ES, 08 de julho de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 891190

Ecoporanga

CONTRATO 049/2022

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA,
CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilidade
de ferramenta de pesquisa online e comparação de
preços.
Valor: R$ 10.865,00 (Dez mil e oitocentos e sessenta
e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses (20/07/2022 a
20/07/2023).
Processo: 3484/2022
ID: 2022.025E0700001.10.0012

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891378

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA, DO CONTRATO

Nº. 088/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES.
Contratada: ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 32.874.667/0001-00
Valor Global do Contrato: R$ 25.600,80 (vinte e
cinco mil, seiscentos reais e oitenta centavos).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
(23/07/2022) à (23/07/2023).
Processo: 4133/2022.
ID: 2020.025E0700001.01.0014

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891512

Governador Lindenberg

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
ID TCEES Nº. 2022.078E0700001.16.0012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES
CONTRATADA: E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE
LTDA
VALOR: R$ 432.620,00 (quatrocentos e trinta e dois
mil, seiscentos e vinte reais).
MODALIDADE: O presente contrato tem como
fundamento a Lei 8.666/93 de 21/06/93, consolidada,
a solicitação da contratação do saldo remanescente
da Ata de Registro de Preços nº 041/2021 na
condição de órgão participante protocolada sob nº
100.981/2022, oriunda do Pregão Presencial nº
008/2021 instaurado através do Processo Adminis-
trativo nº 686/2021 pelo Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região Noroeste - CIM NOROESTE.
CONTRATO: 0102/2022
PROCESSO: 100.981/2022
OBJETO: Implantação de solução tecnológica de
processo administrativo eletrônico (virtualiza-
ção eletrônica e digital) que contemple gestão
integrada de informações, documentos e processos,
modelagem, mapeamento, otimização, automa-
tização e implantação de processos institucionais
bem como consultoria objetivando a construção do
Escritório de Processos, para atender as demandas
do Município de Governador Lindenberg/ES.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, contada da data da assinatura, podendo ser
renovado por iguais e sucessivos períodos, na forma
do art. 57, II, da lei 8.666/93, bem como, sofrer
aditivos e supressões na forma da Lei, com vistas
à obtenção de preços e condições mais vantajosas
para Administração.
DATA: 13/07/2022

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 891178

Iúna

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 15/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1899/2022
Inexigibilidade Nº 31/2022
Objeto: custear o projeto “Tocando e Encantando”
para atender crianças e adolescentes através de
projeto musical. Permitindo a estes o acesso a
historia , cultura e arte, principalmente no que
concerne a região do Caparaó e Estado do Espirito
Santo como estratégias de convivencia e fortaleci-
mento de vinculos.
Empresa: Associação Iunense para Desenvolvimento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 22:54:32 Código de Autenticação: 2a0709a3

www.amunes.es.gov.br

129
DOM/ES - Edição Nº2.060

Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022 129
DOM/ES - Edição Nº2.060

Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022Vitória, sexta-feira, 15 de Julho de 2022

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Edital Convite n°00001/2022,
Processo Administrativo nº 1244/2022-007.

Domingos Martins - ES, 14 de julho de 2022
WANZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 891651

Ecoporanga

Edital

AVISO DE CANCELAMENTO CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2022

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos
os interessados que fica CANCELADA a CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022,  tendo como OBJETO:
Locação de imóvel para atender as instalações e
o funcionamento da secretaria municipal de meio
ambiente.
Motivo: Não atendimento do item 6.3.3 do edital,
pelo licitante quanto a representação por procuração
conforme parecer Jurídico nº 221/2022.
Processo: 3890/2022
ID: 2022.025E0700001.18.0002

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 891481

Contrato

CONTRATO 049/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,

CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA,
CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilidade
de ferramenta de pesquisa online e comparação de
preços.
Valor: R$ 10.865,00 (Dez mil e oitocentos e sessenta
e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses (20/07/2022 a
20/07/2023).
Processo: 3484/2022
ID: 2022.025E0700001.10.0012

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891379

Aditivo

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA, DO CONTRATO Nº.

088/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES.
Contratada: ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 32.874.667/0001-00
Valor Global do Contrato: R$ 25.600,80 (vinte e
cinco mil, seiscentos reais e oitenta centavos).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses (23/07/2022)
à (23/07/2023).
Processo: 4133/2022.
ID: 2020.025E0700001.01.0014

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 891513

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 20:18:59 Código de Autenticação: 9d1ac8a7